
 

 

 

 pag. 1 di 2 

Ufficio Regionale del RUNTS Lazio 

 

 

Oggetto: Provvedimento di iscrizione dell’Ente ALIANZ ITALIAN KENNEL CLUB (CF 
97928710587) nella sezione “ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE“, del 
Registro unico nazionale del Terzo settore, ai sensi dell’articolo 22 del D. Lgs. 
del 3 luglio 2017 n. 117 e dell’articolo 16 del Decreto Ministeriale n. 106 del 
15/09/2020.   

 

                                       La Direttrice della Direzione Regionale per l’Inclusione Sociale 

 

 
 

VISTO il D. Lgs del 3 luglio 2017 n. 117 e s.m.i, di seguito denominato “Codice del Terzo 
settore”; 

VISTO il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020, 
adottato ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs 117/2017; 

        VISTA       la determinazione dirigenziale n. GR 4000-000003 del 19/09/2021 “Recepimento 
della Direttiva del Direttore Generale prot. n. 0693725 dell’01/09/2021. 
Rimodulazione delle Strutture organizzative di base istituite nella Direzione 
regionale per l’Inclusione Sociale. Modifiche alla Determinazione dirigenziale n. G 
03434 del 30/03/2021.”; 

 

VISTA la domanda di iscrizione per la sezione del RUNTS di cui all’articolo 46, comma 1, 
lett. B del D.Lgs 117/2017, presentata dal dottor Claudio Ciaffi Notaio, in Roma ai 
sensi dell’articolo 22, comma 1 del medesimo, in data 18/01/2022, per l’iscrizione 
dell’Ente ALIANZ ITALIAN KENNEL CLUB ( CF 97928710587); 

VISTI l’articolo 22, comma 1 del Codice del Terzo settore e gli articoli 9 e 16 del D.M. n.106 
del 15/09/2020; 

 

ACQUISITA in data 25/01/2022 la documentazione integrativa fornita dall’ente in riscontro 
alla richiesta inoltrata dall’Ufficio in data 24/01/2021; 

 

VERIFICATA la regolarità formale della documentazione presentata;  

 

PRESO ATTO altresì dell’attestazione della sussistenza del patrimonio dell’Ente superiore ad 
euro 15.000,00 in conformità all’art. 22, comma 4, Codice del Terzo settore; 

 

 

 



 

 

 

 pag. 2 di 2 

 

DETERMINA 

ai sensi e per gli effetti dell’articolo 22 del D. Lgs n. 117/2017 e dell’articolo 16 del Decreto 

Ministeriale n. 106 del 15/09/2020, l’iscrizione dell’Ente ALIANZ ITALIAN KENNEL CLUB (CF 

97928710587) nella sezione ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE del RUNTS. 

Per effetto della predetta iscrizione l’Ente ALIANZ ITALIAN KENNEL CLUB (CF 97928710587) 

acquista la personalità giuridica. 

                      

 

                                                                                                                                         
La Direttrice 

               Ornella Guglielmino  

 


		2022-02-03T16:04:03+0100
	VIOLI GIULIA




